Universitätsbibliothek Paderborn

**Sacerdotale Ad consuetudinem S. Romanæ Ecclesiæ
aliarumque ecclesiarum ex Apostolic[a]e bibliothec[a]e ac
Sanctorum Patrum iurium sanctionibus, &
ecclesiasticorum doctorum scriptis ...**

Venetiis, 1579

Benedi[cti]o arborum. c. 43

urn:nbn:de:hbz:466:1-40307

Bono contra alal. ter. fruc. vastan. vel aquas inf.

ad ea loca trāscatis, in quibus nemini nocere possit; pro parte omnipotentis dei et totius curie celestis, et ecclesie sancte dei vos maledicens, q[uod] quocunq[ue] ieritis sitis maledicti, deficitis de die in diez in vos ipsos et decrescentes; quatenus reliquie de vobis nullo in loco inueniatur, nisi necessarie ad salutem, et vobis humanum. Quod prestatore dignus et venturus est indicare viros et mortuos et seculum per ignem. **Amen.** **Oremus.** **Oratio**

Odime baptizatus aquas mundasti, et purificasti ut elementum salubre efficerentur in remissionem peccatorum; et has aquas quoque bene dicere, et sancti dicere, et munere dare dignis; ut nil in eis noxiū, nil pestilēs, vel inficiēs, nil corrupēs remaineat; sed oīa pura et munda in eis efficiatur; quatenus q[uod] ad eis humanū ex eis creata sunt, cu[m] salute nostra et gloria tua assumimus. Per Ch̄m. **Ei si magna fuerit dictari bestiarum tribulatio, poterit sacerdos cu[m] p[ro]cessione, vi infra in tercia parte i festo s[an]cti Marci notari est, cu[m] clero et populo cātādo ad locu[m] sacerdoti cedere, su[m]positas cōiones dicendo super agros vel aquas infectas.**

Contra benedictione salis et aquae contra venies et aves semina possessionum vastantes. **Lap. 41.**

Radiutoriu[m] nost[ri]. Dñe exaudi. Dñs vobiscu[m]. **Oremus.** **Oratio**
Odime sancte, pater omnipotēs, eterne deus, mitte sp[iritu]l tuu[m] sanctū cum angelis, et archangelis, cu[m] thronis, et dominationibus; et cu[m] eis oīes sanctos et electos tuos; et defendat segetes nostras a verminibus malis et auibus, et magnificetur n[ost]re tui in omni loco; Per Ch̄m. **R.** **Amen.** **Oremus.** **Oratio**

Bene dic dñe hanc creaturam aquae; vt fugiat vermes et volucres a nostris segetibus, ppter nomē Dñi nři Jesh Christi; quod inuocatu[m] est in ipsa creatura messis, vt fiat alumētu[m] oīibus, qui vivunt ex ea; **P**ere eundez. **R.** **Amen.** **Aspergantur aqua benedicta.** **C**ontra benedictione terre seminatae. **Lap. 42.**

Radiutoriu[m] nost[ri]. Dñe exaudi. Dñs vobiscum. **Oremus.** **Oratio**
Bene dicat nos deus deus noster; et terre nostre vberi te cōcedat; in centuplu[m] amplificet fructus eius, vt viuētes in exultatione manipulos nřos colligam⁹. Per Ch̄m. **R.** **Amen.** **Aspergantur aqua benedicta.** **C**ontra benedictione arborum. **Lap. 43.**

Radiutoriu[m] no. Dñe exaudi. Dñs vobiscum. **Oremus.** **Oratio**

Benedictiones ad diuersa.

226

Orus, qui bulus arboris plantam tua visitatione & prouidentia protectaz esse volasti, nunc etiaz ut eandez benedicere & sancti + dicare digneris, precamur: ut quicunque ex fructu eius sumperint, sani, & incolumes esse valeant. Per Christum dominum nostrum. **R. Amē. Aspergatur aqua benedicta.**

C De benedictione fructus arborum. **Cap. 44.**

Ad iutorium nost. Domine exaudi. Dominus vobiscum. Oremus. **Dio.**
Dñe + dic domine hunc nouum fructum arborum, & psta: ut qui ex eo in tuo nomine vescentur, corporis & aie sanitatem potiantur: per dominum. **R. Amē. Aspergantur aqua benedicta.**

C De benedictione novorum pomorum. **Cap. 45.**

Ad iutorium nost. Domine exaudi. Dominus vobiscum. Oremus. **Dio.**
Te deprecamur opus eterne deus, ut bñdicas huc fructum nouum pomorum: & q p esu interdictum arboris, letali in propria funere multati sumus, tu ppitius postulationibus nr̄is placatus intende, & p virtutē tuā, & dilectissimi filii tui Domini nři Iesu Christi, & Spūs sc̄ti hos fructus tua bñ + dictione sc̄ti, +ifica atqz tua dignatione + purifica: ut expulsa vetusti hoīis ac primi facinoris incētoris prauitate, salubriter ex hac die de yniuersis terre edēdis germinibus ad tui laudē cū alacritate & sospitatem sumamus. Per Christum. **R. Amē. Aspergat aqua benedicta.**

C De benedictione vineæ. **Cap. 46.**

Ad iutorium nost. Domine exaudi. Dominus vobiscum. Oremus. **Dio.**
Orus, q vineā tuā ex Aegypto eductā mirabiliter plātasti, opes nr̄as benign⁹ exaudi: ut in hac vinea famulorū tuorū bñ + dictio celestis copiosa descēdat: & qđ ī ea ad vsū humani generis tribuere dignatus es, multipliceſ redūdādo, & rorē tuę bñ + dictioſ infunde. p Ch̄z. **R. Amē. Aspergat aqua benedicta.**

C De benedictione coenamini super fruges & vineas. **Cap. 47.**

Ad iutorium nost. Domine exaudi. Dominus vobiscum. Oremus. **Dio.**
Te sancte, pater opus, eterne Deus, supplices deprecamur, ut misericordia tua iugiter nobis concedas sufficiētem messium copiam, fructuum omnium largitatem tribuas: vicinarum quoqz substantiam abundantanter, arborū fetus, prouentusqz omnium rerum: atqz ab ipsis omnibus pestiferū sydus, tempestatis procellam, & grandinis fragorem: & yniuersa mala amouere digneris: Per Christum. **R. Amē. Oremus. **Matto.****

ff 2 C mni-